
・串間市コミュニティバス「よかバス」時刻表
P ２～25

・デマンド型乗合タクシー「よかタク」
P26～28

串間市

公共交通時刻表



令和４年１０月１日ダイヤ改正

串間市コミュニティバス

時 刻 表
■ 都 井 岬 線串間温泉線 4

■ 高 校 線 5
■ 名谷黒井線 6
■ 永 田 線 7
■ 遍保ヶ野線 8
■ 高 松 線 9
■ 古 竹 線 10
■ 三 ヶ 平 線 11
■ 上大矢取線 12
■ 風 野 線 13
■ 奈 留 線 14
■ 鯛 取 線 15
■ 市 木 線 16
■ 本城市木線 17
■ 市街地循環線 18〜21

マスクの着用及びアルコール消毒をお願いします。

運 　賃
集 落 線

（小学生半額、未就学児無料）

円200
円100
円400

市街地循環線
1日フリーパス券



路線概要図
kushima community busykkushhiima communitty bbus

串間駅

上大矢取 風野

赤池
大平

一氏

大束
市ノ瀬

桂原
笠祇

奴久見

高松
木代

有明

金谷

弓田

本城

永田

黒井立宇津

毛久保

イルカランド

秋山

初田

石原

遍保ヶ野

串間温泉

都井岬

都井

大納

名谷

海北
夫婦浦

藤

幸島
石波

市木

鯛取

奈留

都井岬線
串間温泉線 P.4

高校線 P.5
名谷黒井線 P.6

永田線 P.7

遍保ヶ野線 P.8高松線 P.9

古竹線 P.10

三ヶ平線 P.11

上大矢取線 P.12 風野線 P.13

奈留線 P.14

鯛取線 P.15

市木線 P.16

本城市木線 P.17

3



停留所名 時　刻 ※土日
祝のみ

市民病院 ※
串
間
温
泉
線

10:07
総合運動公園 10:08
西 小 路 10:09
道の駅くしま 10:10 12:00 14:40 17:15
郵便局前 10:12 12:02 14:42 17:17
▲市役所 10:13 12:03 14:43 17:18
串 間 駅 7:35 8:33 10:14 12:04 14:44 17:19
塩 屋 原 7:36 8:34 10:15 12:05 17:20
蔵 元 7:38 8:36 10:17 12:07 17:22
越 ヶ 谷 7:39 8:37 10:18 12:08 17:23
上 千 野 7:41 8:39 10:20 12:10 17:25
代 田 7:43 8:41 10:22 12:12 17:27
自衛隊官舎 7:44 8:42 10:23 12:13 17:28
下 平 7:46 8:44 10:25 12:15 17:30
本 城 7:47 8:45 10:26 12:16 14:52 17:31
上 平 7:48 8:46 10:27 12:17 17:32
道 場 7:49 8:47 10:28 12:18 17:33
串間温泉 7:50 8:48 10:29 12:19 14:55 17:34
樋 口 7:52 10:31 12:21 17:36
都井入口 7:57 10:36 12:26 17:41
宇 戸 7:58 10:37 12:27 17:42
都井支所前 7:59 10:38 12:28 15:03 17:43
派出所前 8:00 10:39 12:29 17:44
宮 原 8:01 10:40 12:30 17:45
都井中前 8:02 10:41 12:31 17:46
パカラパカ 8:13 10:52 12:42 15:14 17:57
都 井 岬 8:16 10:55 12:45 15:17 18:00

停留所名 時　刻 ※土日
祝のみ

都 井 岬 8:25 11:00 12:55 15:25 18:05
パカラパカ 8:28 11:03 12:58 15:28 18:08
都井中前 8:39 11:14 13:09 18:19
宮 原 8:40 11:15 13:10 18:20
派出所前 8:41 11:16 13:11 18:21
都井支所前 8:42 11:17 13:12 15:39 18:22
宇 戸 8:43 11:18 13:13 18:23
都井入口 8:44 11:19 13:14 18:24
樋 口 8:49 11:24 13:19 18:29
串間温泉 8:51 11:26 13:21 15:47 18:31
道 場 8:52 11:27 13:22 18:32
上 平 8:53 11:28 13:23 18:33
本 城 8:54 11:29 13:24 15:50 18:34
下 平 8:55 11:30 13:25 18:35
自衛隊官舎 8:57 11:32 13:27 18:37
代 田 8:58 11:33 13:28 18:38
上 千 野 9:00 11:35 13:30 18:40
越 ヶ 谷 9:02 11:37 13:32 18:42
蔵 元 9:03 11:38 13:33 18:43
塩 屋 原 9:05 11:40 13:35 18:45
串 間 駅 9:06 11:41 13:36 15:58 18:46
▲市役所 9:07 11:42 13:37 15:59 18:47
郵便局前 9:08 11:43 13:38 16:00 18:48
道の駅くしま 9:08 11:45 13:40 16:02 18:50
西 小 路 9:09 11:46
総合運動公園 9:10 11:47
市民病院 9:11 11:48

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

都井岬線・串間温泉線

注１）	最終便（道の駅くしま17：15発及び都井岬18：05発）は、土・日・祝日のみの運行です。
注２）	▲印の市役所バス停は土・日・祝日は経由いたしません。
注３）	串間温泉線は、月曜日から金曜日までの運行となります。

下 り（都井岬、串間温泉方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

全日運行

4



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

停留所名 時　刻
大 納 6:35
大 納 西 6:36
恋 ヶ 浦 6:37
宮 の 浦 6:40
都 井 中 前 6:45
宮 原 6:46
派 出 所 前 6:47
都 井 支 所 前 6:48
宇 戸 6:49

東 6:50
都 井 入 口 6:51
樋 口 6:56
串 間 温 泉 6:58
道 場 6:59
上 平 7:00
本 城 7:01
下 平 7:02
自 衛 隊 官 舎 7:04
代 田 7:05
上 千 野 7:07
越 ヶ 谷 7:09
蔵 元 7:10
塩 屋 原 7:12
串 間 駅 7:13
旭 通 り 7:14
郡 元 7:14
福 島 高 前 7:15

停留所名 時　刻
福 島 高 前 18:30
郡 元 18:31
旭 通 り 18:31
串 間 駅 18:32
塩 屋 原 18:33
蔵 元 18:35
越 ヶ 谷 18:36
上 千 野 18:38
代 田 18:40
自 衛 隊 官 舎 18:41
下 平 18:43
本 城 18:44
上 平 18:45
道 場 18:46
串 間 温 泉 18:47
樋 口 18:49
都 井 入 口 18:54

東 18:55
宇 戸 18:56
都 井 支 所 前 18:57
派 出 所 前 18:58
宮 原 18:59
都 井 中 前 19:00
● 宮 の 浦 19:05
● 恋 ヶ 浦 19:08
● 大 納 西 19:09
● 大　 納 19:10

平日運行
朝 便（行き） 夕 便（帰り）

高校線

注１）	●印のバス停は、都井中前バス停までに乗客がいない場合は運行いたしません。
5



停留所名 時　刻
市民病院 10:57
総合運動公園 10:58
西 小 路 10:59
道の駅くしま 11:00 15:30
郵便局前 11:02 15:32
市 役 所 11:03 15:33
串 間 駅 6:37 11:04 15:34
塩 屋 原 6:38 11:05 15:35
蔵 元 6:40 11:07 15:37
越 ヶ 谷 6:41 11:08 15:38
上 千 野 6:43 11:10 15:40
代 田 6:45 11:12 15:42
自衛隊官舎 6:46 11:13 15:43
下 平 11:15 15:45
本 城 6:49 11:16 15:46
上 平 6:50 11:17 15:47
道 場 6:51 11:18 15:48
串間温泉 6:52 11:19 15:49
樋 口 6:54 11:21 15:51
黒 仁 田 11:23 15:53
都井入口 6:59 11:30 16:00

東 11:32 16:02
宇 戸 7:00 11:33 16:03
都井支所前 7:01 11:34 16:04
黒 井 11:41 16:11
立 宇 津 11:45 16:15
毛 久 保 11:48 16:18
宮 原 7:03 11:50 16:20
都井中前 7:04 11:51 16:21
宮 ノ 浦 7:09 11:56 16:26
恋 ヶ 浦 7:12 11:59 16:29
大 納 西 7:13 12:00 16:30
大 納 7:14 12:01 16:31
名 谷 7:17 12:04 16:34

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

名谷黒井線
下 り（名谷、黒井方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

火・木曜日運行

停留所名 時　刻
名 谷 7:20 12:10 16:40
大 納 7:23 12:13 16:43
大 納 西 7:24 12:14 16:44
恋 ヶ 浦 7:25 12:15 16:45
宮 ノ 浦 7:28 12:18 16:48
都井中前 7:33 12:23 16:53
宮 原 7:34 12:24 16:54
毛 久 保 7:36 12:26
立 宇 津 7:39 12:29
黒 井 7:43 12:33
都井支所前 7:50 12:40 16:58
宇 戸 7:51 12:41 16:59

東 7:52 12:42 17:00
都井入口 7:54 12:44 17:02
黒 仁 田 8:01 12:51 17:09
樋 口 8:03 12:53 17:11
串間温泉 8:05 12:55 17:13
道 場 8:06 12:56 17:14
上 平 8:07 12:57 17:15
本 城 8:08 12:58 17:16
下 平 8:09 12:59
自衛隊官舎 8:11 13:01 17:18
代 田 8:12 13:02 17:19
上 千 野 8:14 13:04 17:21
越 ヶ 谷 8:16 13:06 17:23
蔵 元 8:17 13:07 17:24
塩 屋 原 8:19 13:09 17:26
串 間 駅 8:20 13:10 17:27
市 役 所 8:21 13:11 17:28
郵便局前 8:22 13:12 17:29
道の駅くしま 13:14 17:31
西 小 路 8:23 13:15
総合運動公園 8:24 13:16
市民病院 8:25 13:17

6



火・木曜日運行

停留所名 時　刻
市民病院 10:57
総合運動公園 10:58
西 小 路 10:59
道の駅くしま 11:00 14:35
郵便局前 11:02 14:37
市 役 所 11:03 14:38
串 間 駅 6:43 11:04 14:39
泉 町 6:44 11:05 14:40
本町１丁目 6:45 11:06 14:41
松 清 6:45 11:06 14:41
寺里 1 丁目 6:46 11:07 14:42
寺里 2 丁目 6:46 11:07 14:42
西浜 1 丁目 6:47 11:08 14:43
西浜 2 丁目 6:47 11:09 14:44
今町公民館 6:48 11:10 14:45
金 谷 6:51 11:13 14:48
金谷公民館 6:52 11:14 14:49
西下弓田 6:53 11:15 14:50
東下弓田 6:55 11:17 14:52
下 千 野 7:00 11:22 14:57
中 千 野 11:25 15:00

港 7:02 11:29 15:04
下 平 11:32 15:07
本 城 11:33 15:08
上 平 11:34 15:09
道 場 11:35 15:10
串間温泉 11:36 15:11
小 田 代 11:38 15:13
春 日 11:40 15:15
崎 田 口 7:07 11:43 15:18
崎 田 7:08 11:44 15:19
崎 田 南 7:09 11:45 15:20
猿 田 11:51 15:26
永 田 7:13 11:54 15:29

停留所名 時　刻
永 田 7:18 12:00 15:35
猿 田 7:21 12:03 15:38
崎 田 南 7:27 12:09 15:44
崎 田 7:28 12:10 15:45
崎 田 口 7:29 12:11 15:46
春 日 7:32 12:14 15:49
小 田 代 7:34 12:16 15:51
串間温泉 7:36 12:18 15:53
道 場 7:37 12:19 15:54
上 平 7:38 12:20 15:55
本 城 7:39 12:21 15:56
下 平 7:40 12:22 15:57

港 7:43 12:25 16:00
中 千 野 7:47 12:29
下 千 野 7:50 12:32 16:02
東下弓田 7:55 12:37 16:07
西下弓田 7:57 12:39 16:09
金谷公民館 7:58 12:40 16:10
金 谷 7:59 12:41 16:11
今町公民館 8:02 12:44
西浜 2 丁目 8:03 12:45
西浜 1 丁目 8:04 12:46
寺里 2 丁目 8:05 12:47
寺里 1 丁目 8:05 12:47
松 清 8:06 12:48 16:15
本町１丁目 8:06 12:48 16:15
泉 町 8:07 12:49 16:16
串 間 駅 8:08 12:50 16:17
市 役 所 8:09 12:51 16:18
郵便局前 8:10 12:52 16:19
道の駅くしま 12:54 16:21
西 小 路 8:11 12:55
総合運動公園 8:12 12:56
市民病院 8:13 12:57

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

永 田 線 月・金曜日運行
下 り（永田方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

7



停留所名 時　刻
市民病院 11:07
総合運動公園 11:08
西 小 路 11:09
道の駅くしま 11:10 15:24
郵便局前 11:12 15:26
市 役 所 11:13 15:27
串 間 駅 7:02 11:14 15:28
塩 屋 原 7:03 11:15 15:29
鍛治屋・大島 7:05 11:17 15:31
金 谷 7:08 11:21 15:35
金谷公民館 7:09 11:22 15:36
西下弓田 7:10 11:23 15:37
東下弓田 7:12 11:25 15:39
下 千 野 7:16 11:29 15:43
中 千 野 11:31 15:45

港 7:18 11:34 15:48
下 平 7:21 11:37 15:51
吾 社 11:38 15:52
春 日 11:39 15:53
小 田 代 11:41 15:55
串間温泉 11:43 15:57
道 場 7:25 11:45 15:59
中 園 7:26 11:46 16:00
口 広 7:28 11:48 16:02
居 城 田 7:29 11:49 16:03
遍保ヶ野 7:31 11:51 16:05
上遍保ヶ野 7:33 11:53 16:07

停留所名 時　刻
上遍保ヶ野 7:36 11:55 16:14
遍保ヶ野 7:38 11:57 16:16
居 城 田 7:40 11:59 16:18
口 広 7:41 12:00 16:19
中 園 7:43 12:02 16:21
道 場 7:44 12:03 16:22
串間温泉 7:46 12:05 16:24
小 田 代 7:48 12:07
春 日 7:50 12:09
吾 社 7:51 12:10
下 平 7:52 12:11 16:27

港 7:55 12:14 16:30
中 千 野 7:58 12:17
下 千 野 8:00 12:19 16:33
東下弓田 8:04 12:23 16:37
西下弓田 8:06 12:25 16:39
金谷公民館 8:07 12:26 16:40
金 谷 8:08 12:27 16:41
鍛治屋・大島 8:12 12:31 16:45
塩 屋 原 8:14 12:33 16:47
串 間 駅 8:15 12:34 16:48
市 役 所 8:16 12:35 16:49
郵便局前 8:17 12:36 16:50
道の駅くしま 12:38 16:52
西 小 路 8:18 12:39
総合運動公園 8:19 12:40
市民病院 8:20 12:41

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

遍保ヶ野線
下 り（遍保ヶ野方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

水曜日運行

8



停留所名 時　刻
市民病院 11:30
総合運動公園 11:31
西 小 路 11:32
道の駅くしま 11:33 15:30
郵便局前 11:35 15:32
市 役 所 11:36 15:33
串 間 駅 7:35 11:37 15:34
泉 町 7:36 11:38 15:35
本町 1 丁目 7:37 11:39 15:36
松 清 7:37 11:39 15:36
寺里１丁目 7:38 11:40 15:37
寺里２丁目 7:38 11:40 15:37
西浜１丁目 7:39 11:41 15:38
西浜 2 丁目 7:39 11:41 15:38
今 町 橋 7:40 11:42 15:39
保育所前 7:41 11:43 15:40
塩 町 7:41 11:43 15:40
有 明 11:44 15:41
木 代 11:47 15:44
長 浜 7:45 11:50 15:47
高松駅前 7:46 11:51 15:48
福島高松 7:46 11:51 15:48
西 高 松 7:47 11:52 15:49
高松海水浴場 7:47 11:52 15:49
イルカランド 7:50 11:55 15:52

停留所名 時　刻
イルカランド 7:50 11:55 15:52
高松海水浴場 7:53 11:58 15:55
西 高 松 7:53 11:58 15:55
福島高松 7:54 11:59 15:56
高松駅前 7:54 11:59 15:56
長 浜 7:55 12:00 15:57
木 代 7:58 12:03
有 明 8:01 12:06
塩 町 8:02 12:07 16:01
保育所前 8:02 12:07 16:01
今 町 橋 8:03 12:08 16:02
西浜 2 丁目 8:04 12:09 16:03
西浜１丁目 8:04 12:09 16:03
寺里２丁目 8:05 12:10 16:04
寺里１丁目 8:05 12:10 16:04
松 清 8:06 12:11 16:05
本町 1 丁目 8:06 12:11 16:05
泉 町 8:07 12:12 16:06
串 間 駅 8:08 12:13 16:07
市 役 所 8:09 12:14 16:08
郵便局前 8:10 12:15 16:09
道の駅くしま 12:17 16:11
西 小 路 8:11 12:18
総合運動公園 8:12 12:19
市民病院 8:13 12:20

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

高 松 線
下 り（高松方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

火曜日運行

9



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

古竹線
下 り（古竹、笠祇方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

時刻表の時刻は、天候・交通事情に
より多少遅れが生じることがござい
ます。あらかじめご了承ください。

よかとこいっぱい、
串間『よかバス』。

停留所名 時　刻
道の駅くしま 12:00
串 間 駅 8:30 12:01
市 役 所 8:31 12:02
郵便局前 8:32 12:03
西 小 路 8:33 12:04
総合運動公園 8:34 12:05
市民病院 8:35 12:06
下 田 口 12:09
上 田 口 12:11
東本西方 8:37 12:15
中本西方 12:17
西本西方 12:19
鹿 谷 8:39 12:24
奴 久 見 8:46 12:31
笠 祇 8:54 12:39
古 竹 8:56 12:41

停留所名 時　刻
古 竹 9:00 12:45
笠 祇 9:02 12:47
西本西方 9:07 12:52
中本西方 9:09 12:54
鹿 谷 9:12 12:57
東本西方 9:14 12:59
上 田 口 9:18 13:03
下 田 口 9:20 13:05
市民病院 9:21 13:06
総合運動公園 9:22 13:07
西 小 路 9:23 13:08
郵便局前 9:24 13:09
市 役 所 9:25 13:10
串 間 駅 9:26 13:11
道の駅くしま 9:27 13:12

月・木曜日運行

10



月・木曜日運行

停留所名 時　刻
市民病院 10:14

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

総合運動公園 10:15
西 小 路 10:16
道の駅くしま 10:17
郵便局前 10:19
市 役 所 10:20
串 間 駅 7:02 10:21
旭 通 り 7:03 10:22
郡 元 7:03 10:22
福島高前 7:04 10:23
上 郡 元 7:04 10:23
上町３丁目 7:05 10:24
第２児童公園 7:06 10:25
城 山 7:07 10:26
霧 島 10:27
穂佐ヶ原 10:31
桂 原 7:12 10:34
井 牟 田 7:14 10:36
市ノ瀬４区 7:17 10:39
市ノ瀬公民館 7:17 10:39
市ノ瀬１区 7:18 10:40
市ノ瀬公民館 10:41
市ノ瀬 3 区 10:42
下 園 田 10:45
大束支所 10:46
下 園 田 10:47
上 園 田 10:48
揚 原 10:50
矢 床 7:20 10:53
一 氏 10:56
三 ヶ 平 10:58
射場地野 7:26 11:04

停留所名 時　刻
射場地野 7:32 11:07

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

三 ヶ 平 7:38 11:13
一 氏 7:40 11:15
矢 床 7:43 11:18
揚 原 7:46 11:21
上 園 田 7:48 11:23
下 園 田 7:49 11:24
大束支所 7:50 11:25
下 園 田 7:51 11:26
市ノ瀬 3 区 7:54 11:29
市ノ瀬公民館 7:55 11:30
市ノ瀬１区 7:56 11:31
市ノ瀬公民館 7:57 11:32
市ノ瀬４区 7:57 11:32
井 牟 田 8:00 11:35
桂 原 8:02 11:37
穂佐ヶ原 8:05 11:40
霧 島 8:09 11:44
城 山 8:10 11:45
第２児童公園 8:11 11:46
上町３丁目 8:12 11:47
上 郡 元 8:13 11:48
福島高前 8:13 11:48
郡 元 8:14 11:49
旭 通 り 8:14 11:49
串 間 駅 8:15 11:50
市 役 所 8:16 11:51
郵便局前 8:17 11:52
道の駅くしま 11:54
西 小 路 8:18 11:55
総合運動公園 8:19 11:56
市民病院 8:20 11:57

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

三ヶ平線 火曜日運行
下 り（三ヶ平方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

11



停留所名 時　刻
市民病院 10:09

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

総合運動公園 10:10
西 小 路 10:11
道の駅くしま 10:12
郵便局前 10:14
市 役 所 10:15
串 間 駅 6:50 10:16
旭 通 り 6:51 10:17
郡 元 6:51 10:17
福島高前 6:52 10:18
上 郡 元 6:53 10:19
上町３丁目 6:53 10:19
上町２丁目 6:54 10:20
上町１丁目 6:54 10:20
北 方 6:55 10:21
串間神社前 6:55 10:21
秋山岐れ 6:56 10:22
上 池 南 6:56 10:22
上 池 北 6:57 10:23
徳 山 6:59 10:25
小 山 6:59 10:25
下 新 町 7:00 10:26
大 束 7:00 10:26
大束支所前 7:01 10:27
下 園 田 7:02 10:28
上 園 田 7:03 10:29
西 ノ 園 10:31
平 原 10:33
揚 原 7:06 10:38
大 重 野 7:09 10:41
三幸ヶ野 10:44
真 萱 7:12 10:48
赤 池 7:16 10:52
上大矢取 7:23 10:59

停留所名 時　刻
上大矢取 7:30 11:07

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

赤 池 7:37 11:14
真 萱 7:41 11:18
三幸ヶ野 7:45 11:22
大 重 野 7:48 11:25
揚 原 7:51 11:28
平 原 7:56 11:33
西 ノ 園 7:58 11:35
上 園 田 8:00 11:37
下 園 田 8:01 11:38
大束支所前 8:02 11:39
大 束 8:03 11:40
下 新 町 8:03 11:40
小 山 8:04 11:41
徳 山 8:04 11:41
上 池 北 8:06 11:43
上 池 南 8:07 11:44
秋山岐れ 8:07 11:44
串間神社前 8:08 11:45
北 方 8:08 11:45
上町１丁目 8:09 11:46
上町２丁目 8:09 11:46
上町３丁目 8:10 11:47
上 郡 元 8:10 11:47
福島高前 8:11 11:48
郡 元 8:12 11:49
旭 通 り 8:12 11:49
串 間 駅 8:13 11:50
市 役 所 8:14 11:51
郵便局前 8:15 11:52
道の駅くしま 11:54
西 小 路 8:16 11:55
総合運動公園 8:17 11:56
市民病院 8:18 11:57

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

上大矢取線
下 り（上大矢取方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

月・木曜日運行

12



月・木曜日運行

停留所名 時　刻
市 民 病 院 10:21

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

総合運動公園 10:22
西 小 路 10:23
道の駅くしま 10:24
郵 便 局 前 10:26
市 役 所 10:27
串 間 駅 6:55 10:28
旭 通 り 6:56 10:29
郡 元 6:56 10:29
福 島 高 前 6:57 10:30
上 郡 元 6:58 10:31
上町３丁目 6:58 10:31
上町２丁目 6:59 10:32
上町１丁目 6:59 10:32
北 方 7:00 10:33
串間神社前 7:00 10:33
秋 山 岐 れ 7:01 10:34
上 池 南 7:02 10:35
上 池 北 7:03 10:36
徳 山 7:04 10:37
小 山 7:05 10:38
下 新 町 7:05 10:38
大 束 7:06 10:39
大束支所前 7:07 10:40
下 園 田 7:08 10:41
上 園 田 7:09 10:42
揚 原 7:12 10:45
高 則 7:14 10:47
上 高 則 7:15 10:48
胡 桃 ヶ 野 10:49
下 中 原 10:51
上 中 原 10:52
大 平 10:54
田 ノ 野 7:18 10:56
大 平 小 前 7:20 10:58
広 野 7:22 11:00
片 野 7:23 11:01
風 野 7:26 11:04

停留所名 時　刻
風 野 7:32 11:14

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

片 野 7:35 11:17
広 野 7:36 11:18
大 平 小 前 7:38 11:20
田 ノ 野 7:40 11:22
大 平 7:42 11:24
上 中 原 7:44 11:26
下 中 原 7:45 11:27
胡 桃 ヶ 野 7:47 11:29
上 高 則 7:48 11:30
高 則 7:49 11:31
揚 原 7:51 11:33
上 園 田 7:54 11:36
下 園 田 7:55 11:37
大束支所前 7:56 11:38
大 束 7:57 11:39
下 新 町 7:58 11:40
小 山 7:58 11:40
徳 山 7:59 11:41
上 池 北 8:00 11:42
上 池 南 8:01 11:43
秋 山 岐 れ 8:02 11:44
串間神社前 8:03 11:45
北 方 8:03 11:45
上町１丁目 8:04 11:46
上町２丁目 8:04 11:46
上町３丁目 8:05 11:47
上 郡 元 8:05 11:47
福 島 高 前 8:06 11:48
郡 元 8:07 11:49
旭 通 り 8:07 11:49
串 間 駅 8:08 11:50
市 役 所 8:09 11:51
郵 便 局 前 8:10 11:52
道の駅くしま 11:54
西 小 路 8:11 11:55
総合運動公園 8:12 11:56
市 民 病 院 8:13 11:57

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

風 野 線
下 り（風野方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

金曜日運行

13



停留所名 時　刻
市民病院 10:42

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

総合運動公園 10:43
西 小 路 10:44
道の駅くしま 10:45
郵便局前 10:47
市 役 所 10:48
串 間 駅 7:25 10:49
旭 通 り 7:26 10:50
郡 元 7:26 10:50
福島高前 7:27 10:51
上 郡 元 7:28 10:51
上町３丁目 7:28 10:51
上町２丁目 7:29 10:52
上町１丁目 7:29 10:52
北 方 7:30 10:53
徳 間 10:55
串間神社前 7:31 10:57
秋山岐れ 7:32 10:58
白 坂 11:02
石 木 田 11:04
小 山 7:35 11:05
下 新 町 7:36 11:06
大 束 7:36 11:06
烏帽子野 7:37 11:07
堂 園 7:38 11:08
古 大 内 7:40 11:10
仲 別 府 11:12
奈 留 7:42 11:14

停留所名 時　刻
奈 留 7:50 11:25

午
後
：
デ
マ
ン
ド
型
乗
合
タ
ク
シ
ー  

Ｐ
26 

参
照

仲 別 府 7:52 11:27
古 大 内 7:54 11:29
堂 園 7:56 11:31
烏帽子野 7:57 11:32
大 束 7:58 11:33
下 新 町 7:58 11:33
小 山 7:59 11:34
石 木 田 8:00 11:35
白 坂 8:02 11:37
秋山岐れ 8:06 11:41
串間神社前 8:07 11:42
徳 間 8:09 11:44
北 方 8:11 11:46
上町１丁目 8:12 11:47
上町２丁目 8:12 11:47
上町３丁目 8:13 11:48
上 郡 元 8:13 11:48
福島高前 8:13 11:48
郡 元 8:14 11:49
旭 通 り 8:14 11:49
串 間 駅 8:15 11:50
市 役 所 8:16 11:51
郵便局前 8:17 11:52
道の駅くしま 11:54
西 小 路 8:18 11:55
総合運動公園 8:19 11:56
市民病院 8:20 11:57

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

奈 留 線
下 り（奈留方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

水曜日運行

14



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

鯛 取 線 月・木曜日運行
下 り（鯛取方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）
停留所名 時　刻
市民病院 10:31
総合運動公園 10:32
西 小 路 10:33
道の駅くしま 10:34 14:35
郵便局前 10:36 14:37
市 役 所 10:37 14:38
串 間 駅 7:10 10:38 14:39
塩 屋 原 7:11 10:39 14:40
蔵 元 10:41 14:42
前田公民館 10:43 14:44
羽ヶ瀬公民館 10:45 14:46
北方小前 7:15 10:47 14:48
下 古 川 7:16 10:48 14:49
上 古 川 7:17 10:49 14:50
谷 ノ 口 10:51 14:52
谷ノ口入口 7:18 10:53 14:54
田 渕 7:19 10:54 14:55
初 田 7:22 10:57 14:58
小城久保 7:24 10:59 15:00
下 秋 山 7:26 11:01 15:02
上 秋 山 7:28 11:03 15:04
倉 掛 7:30 11:05 15:06
鯛 取 7:33 11:08 15:09

停留所名 時　刻
鯛 取 7:38 11:14 15:11
倉 掛 7:41 11:17 15:14
上 秋 山 7:43 11:19 15:16
下 秋 山 7:45 11:21 15:18
小城久保 7:47 11:23 15:20
初 田 7:49 11:25 15:22
田 渕 7:52 11:28 15:25
谷ノ口入口 7:53 11:29 15:26
谷 ノ 口 7:55 11:29
上 古 川 7:57 11:30 15:27
下 古 川 7:58 11:31 15:28
北方小前 7:59 11:32 15:29
羽ヶ瀬公民館 8:01 11:32
前田公民館 8:03 11:32
蔵 元 8:05 11:32
塩 屋 原 8:07 11:36 15:33
串 間 駅 8:08 11:37 15:34
市 役 所 8:09 11:38 15:35
郵便局前 8:10 11:39 15:36
道の駅くしま 11:41 15:38
西 小 路 8:11 11:42
総合運動公園 8:12 11:43
市民病院 8:13 11:44

15



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

市 木 線
下 り（市木方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）

水曜日運行

停留所名 時　刻
市民病院 11:07
総合運動公園 11:08
西 小 路 11:09
道の駅くしま 11:10 15:10
郵便局前 11:12 15:12
市 役 所 11:13 15:13
串 間 駅 6:18 11:14 15:14
旭 通 り 6:19 11:15 15:15
郡 元 6:19 11:15 15:15
福島高前 6:20 11:16 15:16
上 郡 元 6:21 11:17 15:17
上町 3 丁目 6:21 11:17 15:17
上町 2 丁目 6:22 11:18 15:18
上町 1 丁目 6:22 11:18 15:18
屋 治 6:24 11:20 15:20
谷ノ口入口 6:25 11:21 15:21
初 田 6:27 11:23 15:23
小城久保 6:29 11:25 15:25
郡 司 部 6:41 11:37 15:37
子 持 田 6:43 11:39 15:39
海 北 11:45 15:45
平 田 11:46 15:46
中 福 良 6:45 11:47 15:47
市木小前 11:49 15:49
市木診療所 11:49 15:49
内 の 畑 11:51 15:51
石 原 6:48 11:53 15:53
古 都 6:52 11:57 15:57
八 ケ 谷 11:59 15:59
上 石 波 12:00 16:00
下 石 波 12:02 16:02
幸 島 12:04 16:04
下 石 波 12:06 16:06
藤公民館 6:55 12:09 16:09

舳 7:00 12:14 16:14
築 島 7:01 12:15 16:15
夫 婦 浦 7:05 12:19 16:19

停留所名 時　刻
夫 婦 浦 7:10 12:25 16:25
築 島 7:14 12:29 16:29

舳 7:15 12:30 16:30
藤公民館 7:20 12:35 16:35
下 石 波 7:23 12:38 16:38
幸 島 7:25 12:40 16:40
下 石 波 7:27 12:42 16:42
上 石 波 7:29 12:44 16:44
八 ケ 谷 7:30 12:45 16:45
古 都 7:32 12:47 16:47
石 原 7:36 12:51 16:51
内 の 畑 7:38 12:53 16:53
市木診療所 7:40 12:55 16:55
市木小前 7:40 12:55 16:55
中 福 良 7:42 12:57 16:57
平 田 7:43 12:58 16:58
海 北 7:44 12:59 16:59
子 持 田 7:50 13:05 17:05
郡 司 部 7:52 13:07 17:07
小城久保 8:04 13:19 17:19
初 田 8:06 13:21 17:21
谷ノ口入口 8:08 13:23 17:23
屋 治 8:09 13:24 17:24
上町 1 丁目 8:11 13:26 17:26
上町 2 丁目 8:11 13:26 17:26
上町 3 丁目 8:12 13:27 17:27
上 郡 元 8:12 13:27 17:27
福島高前 8:13 13:28 17:28
郡 元 8:14 13:29 17:29
旭 通 り 8:14 13:29 17:29
串 間 駅 8:15 13:30 17:30
市 役 所 8:16 13:31 17:31
郵便局前 8:17 13:32 17:32
道の駅くしま 13:34 17:34
西 小 路 8:18 13:35
総合運動公園 8:19 13:36
市民病院 8:20 13:37

16



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

本城市木線
下 り（本城、市木方面） 上 り（串間駅、道の駅くしま方面）
停留所名 時　刻
市 民 病 院 10:59
総合運動公園 11:00
西 小 路 11:01
道の駅くしま 11:02 15:00
郵 便 局 前 11:04 15:02
市 役 所 11:05 15:03
串 間 駅 6:18 11:06 15:04
塩 屋 原 ― 11:07 15:05
鍛治屋・大島 ― 11:09 15:07
河 内 山 ― 11:12 15:10
中 千 野 ― 11:16 15:14
代 田 ― 11:19 15:17
自 衛 隊 官 舎 ― 11:20 15:18
本 城 ― 11:23 15:21
上 平 ― 11:24 15:22
道 場 ― 11:25 15:23
串 間 温 泉 ― 11:26 15:24
道 場 ― 11:27 15:25
中 園 ― 11:28 15:26
口 広 ― 11:30 15:28
居 城 田 ― 11:31 15:29
遍 保 ヶ 野 ― 11:33 15:31
郡 司 部 6:41 11:57 15:55
子 持 田 6:43 11:59 15:57
海 北 6:49 12:05 16:03
平 田 6:50 12:06 16:04
中 福 良 6:51 12:07 16:05
古 都 6:52 12:08 16:06
藤 公 民 館 6:57 12:13 16:11

舳 7:02 12:18 16:16
築 島 7:03 12:19 16:17
夫 婦 浦 7:07 12:23 16:21
築 島 7:11 12:27 16:25

舳 7:12 12:28 16:26
藤 公 民 館 7:17 12:33 16:31
上 石 波 7:20 12:36 16:34
下 石 波 7:22 12:38 16:36
幸 島 7:24 12:40 16:38

停留所名 時　刻
幸 島 7:30 12:42 16:40
下 石 波 7:32 12:44 16:42
上 石 波 7:34 12:46 16:44
八 ケ 谷 7:35 12:47 16:45
古 都 7:37 12:49 16:47
市 木 小 前 7:38 12:50 16:48
市 木 診 療 所 7:39 12:51 16:49
内 の 畑 7:41 12:53 16:51
石 原 7:43 12:55 16:53
遍 保 ヶ 野 7:59 13:11 17:09
居 城 田 8:01 13:13 17:11
口 広 8:02 13:14 17:12
中 園 8:04 13:16 17:14
道 場 8:05 13:17 17:15
串 間 温 泉 8:06 13:18 17:16
道 場 8:07 13:19 17:17
上 平 8:08 13:20 17:18
本 城 8:09 13:21 17:19
自 衛 隊 官 舎 8:12 13:24 17:22
代 田 8:13 13:25 17:23
中 千 野 8:16 13:28 17:26
河 内 山 8:20 13:32 17:30
鍛治屋・大島 8:23 13:35 17:33
塩 屋 原 8:25 13:37 17:35
串 間 駅 8:26 13:38 17:36
市 役 所 8:27 13:39 17:37
郵 便 局 前 8:28 13:40 17:38
道の駅くしま 13:42 17:40
西 小 路 8:30 13:43
総合運動公園 8:31 13:44
市 民 病 院 8:32 13:45

金曜日運行

注）	–印のバス停は経由いたしません。
17



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

市街地循環線
南 回 り（西浜、今町方面）

平日運行

停留所名 時　刻
道の駅くしま 8:25 9:00 9:40 10:55 12:10 13:30 14:00 15:15
串 間 駅 8:26 9:01 9:41 10:56 12:11 13:31 14:01 15:16
泉 町 8:27 9:02 9:42 10:57 12:12 13:32 14:02 15:17
本町１丁目 8:28 9:03 9:43 10:58 12:13 13:33 14:03 15:18
松 清 8:28 9:03 9:43 10:58 12:13 13:33 14:03 15:18
寺里 1 丁目 8:29 9:04 9:44 10:59 12:14 13:34 14:04 15:19
寺里 2 丁目 8:29 9:04 9:44 10:59 12:14 13:34 14:04 15:19
西浜１丁目 8:30 9:05 9:45 11:00 12:15 13:35 14:05 15:20
西浜２丁目 8:30 9:05 9:45 11:00 12:15 13:35 14:05 15:20
今町公民館 8:32 — 9:47 11:02 12:17 — 14:07 15:22
今 町 橋 8:33 — 9:48 11:03 12:18 — 14:08 15:23
保 育 所 前 8:33 — 9:48 11:03 12:18 — 14:08 15:23
塩 町 8:34 — 9:49 11:04 12:19 — 14:09 15:24
今 町 駅 8:34 — 9:49 11:04 12:19 — 14:09 15:24
塩 町 8:35 — 9:50 11:05 12:20 — 14:10 15:25
保 育 所 前 8:36 — 9:51 11:06 12:21 — 14:11 15:26
今 町 橋 8:37 — 9:52 11:07 12:22 — 14:12 15:27
マリンタウン 1 8:38 9:06 9:53 11:08 12:23 13:36 14:13 15:28
マリンタウン 2 8:39 9:07 9:54 11:09 12:24 13:37 14:14 15:29
寺里 2 丁目 8:41 9:09 9:56 11:11 12:26 13:39 14:16 15:31
寺里 1 丁目 8:41 9:09 9:56 11:11 12:26 13:39 14:16 15:31
松 清 8:42 9:10 9:57 11:12 12:27 13:40 14:17 15:32
本町１丁目 8:42 9:10 9:57 11:12 12:27 13:40 14:17 15:32
泉 町 8:43 9:11 9:58 11:13 12:28 13:41 14:18 15:33
串 間 駅 8:44 9:12 9:59 11:14 12:29 13:42 14:19 15:34
市 役 所 8:45 9:13 10:00 11:15 12:30 13:43 14:20 15:35
郵 便 局 前 8:46 9:14 10:01 11:16 12:31 13:44 14:21 15:36
西 小 路 8:47 9:15 10:02 11:17 12:32 13:45 14:22 15:37
総合運動公園 8:48 9:16 10:03 11:18 12:33 13:46 14:23 15:38
市 民 病 院 8:49 9:17 10:04 11:19 12:34 13:47 14:24 15:39
総合運動公園 8:50 — 10:05 11:20 12:35 — 14:25 15:40
西 小 路 8:51 — 10:06 11:21 12:36 — 14:26 15:41
串間保育園前 — 9:18 — — — 13:48 — —
郵 便 局 前 8:52 9:20 10:07 11:22 12:37 13:50 14:27 15:42
市 役 所 8:53 9:21 10:08 11:23 12:38 13:51 14:28 15:43
串 間 駅 8:54 9:22 10:09 11:24 12:39 13:52 14:29 15:44
道の駅くしま 8:55 9:23 10:10 11:25 12:40 13:53 14:30 15:45
注）	–印のバス停は経由いたしません。
18



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！ 乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

市街地循環線
北 回 り（上町、北方方面）

平日運行

停留所名 時　刻
道の駅くしま 9:00 9:30 10:15 11:30 12:45 13:58 14:35 15:50
串 間 駅 9:01 9:31 10:16 11:31 12:46 13:59 14:36 15:51
旭 通 り 9:02 9:32 10:17 11:32 12:47 14:00 14:37 15:52
文 化 会 館 9:03 9:33 10:18 11:33 12:48 14:01 14:38 15:53
塩 屋 原 9:04 9:34 10:19 11:34 12:49 14:02 14:39 15:54
旧吉松家住宅 9:06 9:36 10:21 11:36 12:51 14:04 14:41 15:56
小 路 9:07 9:37 10:22 11:37 12:52 14:05 14:42 15:57
福 島 小 前 9:07 9:37 10:22 11:37 12:52 14:05 14:42 15:57
マンション前 9:08 9:38 10:23 11:38 12:53 14:06 14:43 15:58
スーパー堀口 9:09 9:39 10:24 11:39 12:54 14:07 14:44 15:59
警 察 署 前 9:10 9:40 10:25 11:40 12:55 14:08 14:45 16:00
県 南 病 院 9:11 9:41 10:26 11:41 12:56 14:09 14:46 16:01
上町 3 丁目 9:12 9:42 10:27 11:42 12:57 14:10 14:47 16:02
上町 2 丁目 9:13 — 10:28 11:43 12:58 — 14:48 16:03
上町 1 丁目 9:14 — 10:29 11:44 12:59 — 14:49 16:04
北 方 9:15 — 10:30 11:45 13:00 — 14:50 16:05
上町 1 丁目 9:17 — 10:32 11:47 13:02 — 14:52 16:07
上町 2 丁目 9:17 — 10:32 11:47 13:02 — 14:52 16:07
第 2 児童公園 9:19 9:43 10:34 11:49 13:04 14:11 14:54 16:09
桜 ヶ 丘 9:19 9:43 10:34 11:49 13:04 14:11 14:54 16:09
串 間 中 前 9:20 9:44 10:35 11:50 13:05 14:12 14:55 16:10
上 小 路 9:21 9:45 10:36 11:51 13:06 14:13 14:56 16:11
ニ シ ム タ 9:21 9:45 10:36 11:51 13:06 14:13 14:56 16:11
西 小 路 9:22 9:46 10:37 11:52 13:07 14:14 14:57 16:12
総合運動公園 9:23 9:47 10:38 11:53 13:08 14:15 14:58 16:13
市 民 病 院 9:24 9:48 10:39 11:54 13:09 14:16 14:59 16:14
総合運動公園 9:25 — 10:40 11:55 13:10 — 15:00 16:15
西 小 路 9:26 — 10:41 11:56 13:11 — 15:01 16:16
串間保育園前 — 9:49 — — — 14:17 — —
郵 便 局 前 9:27 9:51 10:42 11:57 13:12 14:19 15:02 16:17
市 役 所 9:28 9:52 10:43 11:58 13:13 14:20 15:03 16:18
串 間 駅 9:29 9:53 10:44 11:59 13:14 14:21 15:04 16:19
道の駅くしま 9:30 9:54 10:45 12:00 13:15 14:22 15:05 16:20
注）	–印のバス停は経由いたしません。

19



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

市街地循環線
南 回 り（西浜、今町方面）

停留所名 時　刻
道 の 駅 く し ま 8:30 9:53 11:20 13:50 15:20 17:00
串 間 駅 8:31 9:54 11:21 13:51 15:21 17:01
泉 町 8:32 9:55 11:22 13:52 15:22 17:02
本 町 １ 丁 目 8:33 9:56 11:23 13:53 15:23 17:03
松 清 8:33 9:56 11:23 13:53 15:23 17:03
寺 里 １ 丁 目 8:34 9:57 11:24 13:54 15:24 17:04
寺 里 ２ 丁 目 8:34 9:57 11:24 13:54 15:24 17:04
西 浜 １ 丁 目 8:35 9:58 11:25 13:55 15:25 17:05
西 浜 ２ 丁 目 8:35 9:58 11:25 13:55 15:25 17:05
今 町 公 民 館 8:37 10:00 11:27 13:57 15:27 17:07
今 町 橋 8:38 10:01 11:28 13:58 15:28 17:08
保 育 所 前 8:38 10:01 11:28 13:58 15:28 17:08
塩 町 8:39 10:02 11:29 13:59 15:29 17:09
今 町 駅 8:39 10:02 11:29 13:59 15:29 17:09
● 高　　 松　　 駅 − 10:05 11:32 14:02 15:32 −
● イ ル カ ラ ン ド − 10:07 11:34 14:04 15:34 −
● 高　　 松　　 駅 − 10:09 11:36 14:06 15:36 −
● 今　　 町　　 駅 − 10:12 11:39 14:09 15:39 −
塩 町 8:40 10:13 11:40 14:10 15:40 17:10
保 育 所 前 8:41 10:14 11:41 14:11 15:41 17:11
今 町 橋 8:42 10:15 11:42 14:12 15:42 17:12
マ リ ン タ ウ ン 1 8:43 10:16 11:43 14:13 15:43 17:13
マ リ ン タ ウ ン 2 8:44 10:17 11:44 14:14 15:44 17:14
寺 里 ２ 丁 目 8:46 10:19 11:46 14:16 15:46 17:16
寺 里 １ 丁 目 8:46 10:19 11:46 14:16 15:46 17:16
松 清 8:47 10:20 11:47 14:17 15:47 17:17
本 町 １ 丁 目 8:47 10:20 11:47 14:17 15:47 17:17
泉 町 8:48 10:21 11:48 14:18 15:48 17:18
串 間 駅 8:49 10:22 11:49 14:19 15:49 17:19
郵 便 局 前 8:51 10:24 11:51 14:21 15:51 17:21
西 小 路 8:52 10:25 11:52 14:22 15:52 17:22
総 合 運 動 公 園 8:53 10:26 11:53 14:23 15:53 17:23
市 民 病 院 8:54 10:27 11:54 14:24 15:54 17:24
総 合 運 動 公 園 8:55 10:28 11:55 14:25 15:55 17:25
西 小 路 8:56 10:29 11:56 14:26 15:56 17:26
郵 便 局 前 8:57 10:30 11:57 14:27 15:57 17:27
串 間 駅 8:59 10:32 11:59 14:29 15:59 17:29
道 の 駅 く し ま 9:00 10:33 12:00 14:30 16:00 17:30

土・日・祝日運行

注１）	●印のバス停は、土・日曜日のみの経由となります。
注２）	–印のバス停は経由いたしません。
20



乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

停留所名 時　刻
道 の 駅 く し ま 8:30 9:53 11:20 13:50 15:20 17:00
串 間 駅 8:31 9:54 11:21 13:51 15:21 17:01
泉 町 8:32 9:55 11:22 13:52 15:22 17:02
本 町 １ 丁 目 8:33 9:56 11:23 13:53 15:23 17:03
松 清 8:33 9:56 11:23 13:53 15:23 17:03
寺 里 １ 丁 目 8:34 9:57 11:24 13:54 15:24 17:04
寺 里 ２ 丁 目 8:34 9:57 11:24 13:54 15:24 17:04
西 浜 １ 丁 目 8:35 9:58 11:25 13:55 15:25 17:05
西 浜 ２ 丁 目 8:35 9:58 11:25 13:55 15:25 17:05
今 町 公 民 館 8:37 10:00 11:27 13:57 15:27 17:07
今 町 橋 8:38 10:01 11:28 13:58 15:28 17:08
保 育 所 前 8:38 10:01 11:28 13:58 15:28 17:08
塩 町 8:39 10:02 11:29 13:59 15:29 17:09
今 町 駅 8:39 10:02 11:29 13:59 15:29 17:09
● 高　　 松　　 駅 − 10:05 11:32 14:02 15:32 −
● イ ル カ ラ ン ド − 10:07 11:34 14:04 15:34 −
● 高　　 松　　 駅 − 10:09 11:36 14:06 15:36 −
● 今　　 町　　 駅 − 10:12 11:39 14:09 15:39 −
塩 町 8:40 10:13 11:40 14:10 15:40 17:10
保 育 所 前 8:41 10:14 11:41 14:11 15:41 17:11
今 町 橋 8:42 10:15 11:42 14:12 15:42 17:12
マ リ ン タ ウ ン 1 8:43 10:16 11:43 14:13 15:43 17:13
マ リ ン タ ウ ン 2 8:44 10:17 11:44 14:14 15:44 17:14
寺 里 ２ 丁 目 8:46 10:19 11:46 14:16 15:46 17:16
寺 里 １ 丁 目 8:46 10:19 11:46 14:16 15:46 17:16
松 清 8:47 10:20 11:47 14:17 15:47 17:17
本 町 １ 丁 目 8:47 10:20 11:47 14:17 15:47 17:17
泉 町 8:48 10:21 11:48 14:18 15:48 17:18
串 間 駅 8:49 10:22 11:49 14:19 15:49 17:19
郵 便 局 前 8:51 10:24 11:51 14:21 15:51 17:21
西 小 路 8:52 10:25 11:52 14:22 15:52 17:22
総 合 運 動 公 園 8:53 10:26 11:53 14:23 15:53 17:23
市 民 病 院 8:54 10:27 11:54 14:24 15:54 17:24
総 合 運 動 公 園 8:55 10:28 11:55 14:25 15:55 17:25
西 小 路 8:56 10:29 11:56 14:26 15:56 17:26
郵 便 局 前 8:57 10:30 11:57 14:27 15:57 17:27
串 間 駅 8:59 10:32 11:59 14:29 15:59 17:29
道 の 駅 く し ま 9:00 10:33 12:00 14:30 16:00 17:30

乗車中はシートベルトの着用を！運賃の支払いはバスが停まってから！

市街地循環線
北 回 り（上町、北方方面）

土・日・祝日運行

停留所名 時　刻
道 の 駅 く し ま 9:12 10:42 12:12 14:42 16:12 17:35
串 間 駅 9:13 10:43 12:13 14:43 16:13 17:36
旭 通 り 9:14 10:44 12:14 14:44 16:14 17:37
文 化 会 館 9:15 10:45 12:15 14:45 16:15 17:38
塩 屋 原 9:16 10:46 12:16 14:46 16:16 17:39
旧 吉 松 家 住 宅 9:18 10:48 12:18 14:48 16:18 17:41
小 路 9:19 10:49 12:19 14:49 16:19 17:42
福 島 小 前 9:19 10:49 12:19 14:49 16:19 17:42
マ ン シ ョ ン 前 9:20 10:50 12:20 14:50 16:20 17:43
ス ー パ ー 堀 口 9:21 10:51 12:21 14:51 16:21 17:44
警 察 署 前 9:22 10:52 12:22 14:52 16:22 17:45
県 南 病 院 9:23 10:53 12:23 14:53 16:23 17:46
上 町 ３ 丁 目 9:24 10:54 12:24 14:54 16:24 17:47
上 町 ２ 丁 目 9:25 10:55 12:25 14:55 16:25 17:48
上 町 １ 丁 目 9:26 10:56 12:26 14:56 16:26 17:49
北 方 9:27 10:57 12:27 14:57 16:27 17:50
上 町 １ 丁 目 9:29 10:59 12:29 14:59 16:29 17:52
上 町 ２ 丁 目 9:29 10:59 12:29 14:59 16:29 17:52
第 2 児 童 公 園 9:31 11:01 12:31 15:01 16:31 17:54
桜 ヶ 丘 9:31 11:01 12:31 15:01 16:31 17:54
串 間 中 前 9:32 11:02 12:32 15:02 16:32 17:55
上 小 路 9:33 11:03 12:33 15:03 16:33 17:56
ニ シ ム タ 9:33 11:03 12:33 15:03 16:33 17:56
西 小 路 9:34 11:04 12:34 15:04 16:34 17:57
総 合 運 動 公 園 9:35 11:05 12:35 15:05 16:35 17:58
市 民 病 院 9:36 11:06 12:36 15:06 16:36 17:59
総 合 運 動 公 園 9:37 11:07 12:37 15:07 16:37 18:00
西 小 路 9:38 11:08 12:38 15:08 16:38 18:01
郵 便 局 前 9:39 11:09 12:39 15:09 16:39 18:02
串 間 駅 9:41 11:11 12:41 15:11 16:41 18:04
道 の 駅 く し ま 9:42 11:12 12:42 15:12 16:42 18:05

21



フリー乗降が可能！

バスを利用するときは、基本的にバス停留所があるところで乗り降りしますが、フ
リー乗降も一部区間で可能ですので、バス停以外の場所でも気軽に手を挙げご乗
車ください。
※市街地循環線及び国道 220号・448 号の一部地域ではご利用できません。

　フリー乗降を利用される方へのお願い

　＜停留所以外で乗るとき＞
・道幅の広い安全な場所で待ち、バスが来たらはっきりと手をあげて合図して
ください。
・最寄りの停留所の発車時刻を参考に、余裕をもってお待ちください。

　＜停留所以外で降りるとき＞
・お早めに降りる場所を乗務員に、ブザー又は口頭で合図してください。
・道幅の広さや混雑状況により停車できない場合は、安全な場所を選んで停まり
ますので、ご協力ください。
※数十メートル毎に停車していると、時刻通りに運行できなくなります。
　また、他の車の通行にも支障を来す恐れがありますので、近くで乗降する方
がいる時は、できるだけまとまって乗降するようご協力ください。

　フリー乗降できない場所

　〇主要な交差点の前後　　〇横断歩道の前後　　〇橋梁上　　〇踏切の前後　
　〇急カーブ　　〇道路幅の狭い場所　　〇勾配の急な坂及び坂の頂上付近
　〇その他危険な箇所
 
 

内
以
ｍ
５

内
以
ｍ
５

５ｍ以内

５ｍ以内

５ｍ以内

内
以
ｍ
５

５ｍ以内

内
以
ｍ
５

1よ
かとこ

22



　特に集落線を利用される方は、　１日フリーパス券
（400 円）がとても便利です。
　フリーパス券は車内で購入できます。気軽に運転
手へお声かけください。
　また、降車する度にフリーパス券を運転手に提示
してください。

　最初の降車の際にフリーパス券を購入すると、それ以降はどの路線のどの便に乗
車しても運賃はかかりません。

＜通常の場合＞

＜フリーパス券を利用した場合＞

＊フリーパス券の使い方の例

集　落

集　落

市民病院

市民病院

ニシムタ

ニシムタ

道の駅
くしま

道の駅
くしま

集　落

集　落

200

400

200

0

100

0

100

0

円

円

円

円

円

円

円

円

600

400

運 賃

運 賃

円

円200円も
お得！

１日フリーパス券が便利♪よか
とこ

2

23



〇都井岬	 都井岬線（毎日）
〇幸島	 市木線（水）、本城市木線（金）
〇イルカランド	 高松線（火）、市街地循環線（土日祝）
〇串間温泉いこいの里	 都井岬線（毎日）、名谷黒井線（火・木）、遍保ヶ野線（水）、
	 永田線（月・金）、本城市木線（金）、串間温泉線（月〜金）
〇赤池渓谷	 上大矢取線（月・木）

〇 10回分の料金で 11回乗車できる便利な回数券を販売中。
　車内販売及び宮交タクシー串間営業所にて購入できますので、
　ぜひご利用ください。

＊路線について

＊観光地へのアクセス

方　面 路線名　（運行曜日）掲載ページ

都　井 都井岬線（毎日）P4、名谷黒井線（火・木）P6

本　城 永田線（月・金）P7、遍保ヶ野線（水）P8、
本城市木線（金）P17、串間温泉線（月〜金）P4

市　木 市木線（水）P16、本城市木線（金）P17

北方・大束
三ヶ平線（火）P11、上大矢取線（月・木）P12、
風野線（金）P13、奈留線（水）P14、
鯛取線（月・木）P15

福　島 高校線（平日）P5、高松線（火）P9、
古竹線（月・木）P10、市街地循環線（毎日）P18～ 21

種　別 利用料金 特記事項

回数券（100 円券） 1,000 円 11 枚綴り

回数券（200 円券） 2,000 円 11 枚綴り

回数券もあるよ♪よか
とこ

3

24



お知らせ

お問い合わせ先

よかバスの正月運休について

運休期間

12月29日から１月３日までの６日間
※１月４日から通常運行いたします。

年末年始におきましては、串間市コミュニティバス「よかバス」
は、都井岬線を除き、全路線を下記のとおり運休いたします。

宮交タクシー（株）串間営業所

串間市役所 総合政策課
TEL 0987-72-0112

TEL 0987-55-1153

市街地循環線ルート図

マリンタウン

※朝二便目は市民病院まで運行

今町駅

今町公民館 西浜

串間中 第２児童公園

北方

文化会館 旧吉松家住宅 上町３丁目

西浜・今町方面
集 落 線

（乗入主要区間） 旧吉松家住宅・上町方面

市民病院

道の駅くしま

串 間 駅

25



予 約

愛称

「よかタク」 大束地区

デマンド型

利用する際は、利用者登録の手続きと事前予約が必要となります。
予約受け付けは、利用の１週間前～発車１時間前まで受け付けを行います。
※�変更・キャンセルも１時間前まで受け付けいたします。

予約専用電話番号

☎０９０‐５７５０‐５９５７
■受付時間＝午前９時～午後５時（月〜金曜日。祝日含む）

利用者
登録カード

利用者登録
事前に利用者登録の手続きを行い、

利用者登録カードを発行。

※利用者登録カードが
無いと利用できません。

登録方法は、
P28をご覧ください。

電話予約
電話予約の際に

下記の内容をお伝えください。

●�登録者番号

●�名前

●�乗車日

●�希望する便

●�乗降場所

●�利用予定人数

●�帰りの利用　

●�大きな荷物の有無

乗 車
利用者登録カードを持って
乗り合いタクシーに乗車。

●�乗車の際はお名前をお知らせ
ください。

●�「串間市 よかタク実証運行」と
書かれた�タクシー車両にご乗
車ください。

＼このマグネットが目印です／

利用の流れ

26



（一部福島、北方地区も該当）

乗り合いタクシーデマンド型

北方地区

日南
線

日向大束駅

大束地区

市
木
地
区

441

438

48

34

3

220

大束地区
ドアツードア
区域内            300円

桂原

串間神社前

秋山岐れ

上池南

上池北

穂佐ヶ原

福島地区内
よかバスバス停

大束地区
目的地施設

徳間

三ヶ平
線

風野
線上大矢取線 奈留

線

よかバス
三ヶ平線
上大矢取線
奈留線
風野線

福島地区目的地施設
200円

⇔

運賃・エリア

運行時間

※小学生半額（未就学児無料）、相乗り割引（２人以上の同時予約で半額）
※支払方法は現金のみです。運転士へ直接お支払いください。

・串間市中心部から大束方面行：午後１時発と午後４時発の２便
・大束方面から串間市中心部行：午後２時発と午後５時発の２便

実証期間

利用対象地区・利用対象沿線バス停（曜日ごと）

※土曜日、日曜日、年末年始 (12/29～１/３)は運休

（デマンド型乗り合いタクシーは午後のみ運行します）

月～金曜日 運行（祝日含む）月～金曜日 運行（祝日含む）10月３日
令和４年 令和５年

月 ３月31日金～

自宅など
（大束地区内）

大束地区目的地施設

福島地区目的地施設

❶大束地区

❷福島・北方地区

よかバス沿線バス停
（福島・北方地区内）

福島・大束地区目的地施設

※目的地施設から目的地施設の利用はできません

福島地区 目的地施設

商業施設 ニシムタN’sシティ串間店、四季彩館ほりぐち本店

公共施設等 市役所、道の駅「くしま」、串間駅、
日向北方駅、郵便局、宮崎銀行、警察署

医療施設 県南病院、みつとめ眼科、にいな内科・循環器科、
岡村クリニック、串間市民病院

大束地区目的地施設
大束地区 目的地施設

商業施設 Aコープ、スーパーケンちゃん

公共施設等 大束支所、大束駅、郵便局、ＪＡ大束

はなぶさ消化器・内視鏡クリニック医療施設

300円

500円

200円

福島地区目的地施設

運行時間

運 賃

エリア

北方地区

日南
線

日向大束駅

大束地区

市
木
地
区

441

438

48

34

3

220

大束地区
ドアツードア
区域内            300円

桂原

串間神社前

秋山岐れ

上池南

上池北

穂佐ヶ原

福島地区内
よかバスバス停

大束地区
目的地施設

徳間

三ヶ平
線

風野
線上大矢取線 奈留

線

よかバス
三ヶ平線
上大矢取線
奈留線
風野線

福島地区目的地施設
200円

⇔

運賃・エリア

運行時間

※小学生半額（未就学児無料）、相乗り割引（２人以上の同時予約で半額）
※支払方法は現金のみです。運転士へ直接お支払いください。

・串間市中心部から大束方面行：午後１時発と午後４時発の２便
・大束方面から串間市中心部行：午後２時発と午後５時発の２便

実証期間

利用対象地区・利用対象沿線バス停（曜日ごと）

※土曜日、日曜日、年末年始 (12/29～１/３)は運休

（デマンド型乗り合いタクシーは午後のみ運行します）

月～金曜日 運行（祝日含む）月～金曜日 運行（祝日含む）10月３日
令和４年 令和５年

月 ３月31日金～

自宅など
（大束地区内）

大束地区目的地施設

福島地区目的地施設

❶大束地区

❷福島・北方地区

よかバス沿線バス停
（福島・北方地区内）

福島・大束地区目的地施設

※目的地施設から目的地施設の利用はできません

福島地区 目的地施設

商業施設 ニシムタN’sシティ串間店、四季彩館ほりぐち本店

公共施設等 市役所、道の駅「くしま」、串間駅、
日向北方駅、郵便局、宮崎銀行、警察署

医療施設 県南病院、みつとめ眼科、にいな内科・循環器科、
岡村クリニック、串間市民病院

大束地区目的地施設
大束地区 目的地施設

商業施設 Aコープ、スーパーケンちゃん

公共施設等 大束支所、大束駅、郵便局、ＪＡ大束

はなぶさ消化器・内視鏡クリニック医療施設

300円

500円

200円

福島地区目的地施設

運行時間

・串間市中心部から大束方面行：午後１時発と午後４時発の２便
・大束方面から串間市中心部行：午後２時発と午後５時発の２便

実証期間

※土曜日、日曜日、年末年始 (12/29～１/３)は運休

（デマンド型乗り合いタクシーは午後のみ運行します）

月～金曜日 運行（祝日含む）月～金曜日 運行（祝日含む）10月３日
令和４年 令和５年

月 ３月31日金～

※小学生半額（未就学児無料）、
　相乗り割引（２人以上の同時予約で半額）
※支払方法は現金のみです。
　運転士へ直接お支払いください。
※目的地施設から目的地施設の利用は
　できません。
※バス停からバス停の利用はできません。

福島地区 目的地施設

商業施設 ニシムタN’sシティ串間店、四季彩館ほりぐち本店

公共施設など 市役所、道の駅「くしま」、串間駅、
日向北方駅、郵便局、宮崎銀行、警察署

医療施設 県南病院、みつとめ眼科、にいな内科・循環器科、
岡村クリニック、串間市民病院

大束地区目的地施設
大束地区 目的地施設

商業施設 Aコープ、スーパーケンちゃん

公共施設など 大束支所、大束駅、郵便局、ＪＡ大束

はなぶさ消化器・内視鏡クリニック医療施設

福島地区目的地施設

運 賃
福島・北方地区内
よかバス沿線バス停大束地区 福島地区

目的地施設

福島・北方地区内
よかバス沿線バス停

大束地区 300円 500円 500円
500円 × 200円

福島地区
目的地施設 500円 200円 ×

目的地
出発地

自宅など 目的地施設

エリア
❶大束地区内

⇔
❷福島・北方地区内

対象バス停 ⇔ 目的地施設

運行時間

・串間市中心部から大束方面行：午後１時発と午後４時発の２便
・大束方面から串間市中心部行：午後２時発と午後５時発の２便

実証期間

※土曜日、日曜日、年末年始 (12/29～１/３)は運休

（デマンド型乗り合いタクシーは午後のみ運行します）

月～金曜日 運行（祝日含む）月～金曜日 運行（祝日含む）10月３日
令和４年 令和５年

月 ３月31日金～

※小学生半額（未就学児無料）、
　相乗り割引（２人以上の同時予約で半額）
※支払方法は現金のみです。
　運転士へ直接お支払いください。
※目的地施設から目的地施設の利用は
　できません。
※バス停からバス停の利用はできません。

福島地区 目的地施設

商業施設 ニシムタN’sシティ串間店、四季彩館ほりぐち本店

公共施設など 市役所、道の駅「くしま」、串間駅、
日向北方駅、郵便局、宮崎銀行、警察署

医療施設 県南病院、みつとめ眼科、にいな内科・循環器科、
岡村クリニック、串間市民病院

大束地区目的地施設
大束地区 目的地施設

商業施設 Aコープ、スーパーケンちゃん

公共施設など 大束支所、大束駅、郵便局、ＪＡ大束

はなぶさ消化器・内視鏡クリニック医療施設

福島地区目的地施設

運 賃
福島・北方地区内
よかバス沿線バス停大束地区 福島地区

目的地施設

福島・北方地区内
よかバス沿線バス停

大束地区 300円 500円 500円
500円 × 200円

福島地区
目的地施設 500円 200円 ×

目的地
出発地

自宅など 目的地施設

エリア
❶大束地区内

⇔
❷福島・北方地区内

対象バス停 ⇔ 目的地施設

運行時間

・串間市中心部から大束方面行：午後１時発と午後４時発の２便
・大束方面から串間市中心部行：午後２時発と午後５時発の２便

実証期間

※土曜日、日曜日、年末年始 (12/29～１/３)は運休

（デマンド型乗り合いタクシーは午後のみ運行します）

月～金曜日 運行（祝日含む）月～金曜日 運行（祝日含む）10月３日
令和４年 令和５年

月 ３月31日金～

※小学生半額（未就学児無料）、
　相乗り割引（２人以上の同時予約で半額）
※支払方法は現金のみです。
　運転士へ直接お支払いください。
※目的地施設から目的地施設の利用は
　できません。
※バス停からバス停の利用はできません。

福島地区 目的地施設

商業施設 ニシムタN’sシティ串間店、四季彩館ほりぐち本店

公共施設など 市役所、道の駅「くしま」、串間駅、
日向北方駅、郵便局、宮崎銀行、警察署

医療施設 県南病院、みつとめ眼科、にいな内科・循環器科、
岡村クリニック、串間市民病院

大束地区目的地施設
大束地区 目的地施設

商業施設 Aコープ、スーパーケンちゃん

公共施設など 大束支所、大束駅、郵便局、ＪＡ大束

はなぶさ消化器・内視鏡クリニック医療施設

福島地区目的地施設

運 賃
福島・北方地区内
よかバス沿線バス停大束地区 福島地区

目的地施設

福島・北方地区内
よかバス沿線バス停

大束地区 300円 500円 500円
500円 × 200円

福島地区
目的地施設 500円 200円 ×

目的地
出発地

自宅など 目的地施設

エリア
❶大束地区内

⇔
❷福島・北方地区内

対象バス停 ⇔ 目的地施設

27



お知らせ

お問い合わせ

利用者登録について

よかタク運行日について

よかタク運休日について

（12月29日〜１月３日までの６日間）

串間市役所 総合政策課　TEL 0987-55-1153

月曜日から金曜日運行（祝日含む）

土曜日、日曜日、年末年始

運行方法、その他に関すること

よかタク利用予約

串間市役所 総合政策課

TEL 090-5750-5957

TEL 0987-55-1153

利用登録申請書を記入の上、市役所へ持参または郵送に
てご提出ください。申請書は市役所、市公式サイトに準
備しております。
※�登録には約１週間かかります。利用前に余裕を持って申請
してください。

！初めてのご利用の前に！

28


